

BRM.0012.18.4.2016

PROTOKÓŁ Nr 14/2016
posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży
odbytego w dniu **12 kwietnia 2016 r.**
pod przewodnictwem Pana Rafała Lewandowskiego
– Przewodniczącego Komisji

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.
Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r.
2. Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim.
3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – za – 4 i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia:

Przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Inowrocławia za 2015 rok wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania planu finansowego za 2015 r. Kujawskiego Centrum Kultury, sprawozdaniem z wykonania planu finansowego za 2015 r. Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, informacją o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia, sprawozdaniem finansowym za 2015 r. obejmującym: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek budżetowych oraz samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, ze szczególnym omówieniem sprawozdań dotyczących oświaty i kultury.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 23 maja 2016 r.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Grzegorz Piński – członek Komisji:

Sprawozdanie jest bardzo czytelne.

Jarosław Kopeć – członek Komisji:

W dotacji do Stowarzyszeń Sportowych jest różnica, z czego ona wynika?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:

Wynika to z tego, że Klub „Goplania” otrzymał dotację, ale nie otrzymał fizycznie, ponieważ ma zadłużenie i wypłata została wstrzymana.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2015 r.?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2015 r. Kujawskiego Centrum Kultury?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2015 r. Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania finansowego za 2015 r. obejmującego:

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek budżetowych oraz samorządowego zakładu budżetowego,
- rachunek zysków i strat jednostki,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad. 2**Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim.**

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Hala Widowiskowo – Sportowa przy al. Niepodległości 4, to największy zadaszony obiekt sportowy w Inowrocławiu, w skład którego wchodzi:

- hala główna o powierzchni parkietu 1040 m², która dysponuje 1452 stałymi miejscami siedzącymi na trybunach oraz 900 dostawianymi, a także profesjonalnym nagłośnieniem i oświetleniem,
- sala treningowa o powierzchni 288 m² spełniająca funkcję małej sali gimnastycznej,
- 5 sal konferencyjnych, przygotowanych do prowadzenia profesjonalnych pokazów, odczytów i narad,
- jedna z najwyższych w Polsce północnej sztuczna ścianka wspinaczkowa pod dachem o wysokości 12,5 m i powierzchni 92,8 m², wydzierżawiona przez Stowarzyszenie Rozwoju Inicjatyw „activeXtreme” z Inowrocławia,
- siłownia,
- pub.

Hala została znakomicie wyposażona i odpowiada wszelkim normom i standardom europejskim. Przystosowano ją do organizowania zawodów sportowych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej między innymi: w piłce koszykowej, siatkowej i ręcznej, zapasach, judo oraz imprez artystycznych, wystawienniczych i koncertów. Hala spełnia też wszelkie wymagania techniczne umożliwiające bezpośrednią transmisję telewizyjną.

Obiekt przystosowany jest do osób niepełnosprawnych. Dzięki pochylniom i windzie niepełnosprawni mają swobodny dostęp do hali głównej, a także części sanitarnej. Przy obiekcie znajduje się również parking dla gości.

Wśród ważniejszych imprez, które miały miejsce w Hali Widowiskowo – Sportowej wyróżnić można mecze Pucharu Davisa w Tenisie Ziarnym Polska – Estonia i mecze eliminacyjne do Mistrzostw Europy Kobiet w Koszykówce.

W inowrocławskiej Hali odbyły się także m.in. Gala Boks Zawodowego, Gala MMA oraz wiele koncertów, kabaretów i imprez wystawienniczych.

Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy ul. Macieja Wierzbńskiego 2, to największy i najbardziej uniwersalny inowrocławski stadion spełniający wszelkie standardy obowiązujące w kraju i za granicą do organizowania imprez sportowych o randze wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. W 2015 r. stadion otrzymał certyfikat IAAF.

Arena główna składa się z boiska do piłki nożnej z murawą i całością podbudowy. Wyposażona jest w drenaż odwadniający oraz instalację zraszającą. Stadion lekkoatletyczny wyposażony został w urządzenia specjalistyczne. Stadion posiada trybuny na 3,5 tysiąca osób oraz wyposażony jest w dwa telebimy umożliwiające prezentację dowolnych animacji komputerowych.

Po generalnej modernizacji obiekt został oddany do użytku w grudniu 2011 roku.

Od tego czasu rozegrano na nim szereg imprez lekkoatletycznych. Do najważniejszych należą Mistrzostwa Polski Seniorów w biegu na 10 000 metrów. Warto wspomnieć o odbywających się dwa lata z rzędu meczach eliminacyjnych do Mistrzostw Europy U-19 w piłce nożnej. Zorganizowane zostały także 31. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce i 32. Puchar Europy w Wielobojach.

Obiekt jest miejscem rozgrywania meczów piłkarskich II – ligowej drużyny kobiet Noteci Inowrocław, IV – ligowego zespołu mężczyzn Cuiavii Inowrocław oraz treningów lekkoatletów MKS-u Inowrocław.

Boisko Boczne przy Stadionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy ul. Józefa Krzemińskiego 4b jest pełnowymiarowe. Posiada sztuczną nawierzchnię i oświetlenie. Na tym boisku przeprowadzane są treningi klubu piłkarskiego Cuiavia czy MKP Noteć Inowrocław. Rozgrywane są tam również mecze ligowe młodych grup wiekowych.

Plac Imprez przy ul. Macieja Wierzbńskiego 9 znajduje się w samym centrum Inowrocławia, między Halą Widowiskowo – Sportową a Krytą Pływalnią „Delfin”. Jest miejscem rozgrywania sportowych zawodów w plażowej piłce siatkowej, ręcznej i nożnej. Znajdują się na nim na stałe dwa usypane z piasku i ogrodzone boiska do siatkówki plażowej. Plac wielokrotnie był areną Międzynarodowego Festiwalu Sportów Plażowych. Latem 2016 roku będzie można korzystać z nowego profesjonalnego boiska do sportów plażowych.

Kryta Pływalnia „Delfin” znajduje się przy ul. Macieja Wierzbńskiego 11. W skład kompleksu krytej pływalni wchodzi:

- basen pływacki o wymiarach 25 m x 12,5 m z sześcioma torami oraz trybuną dla publiczności na 154 miejsca siedzące,
- sala gimnastyczna o wymiarach 16 m x 8 m do ćwiczeń ogólnorozwojowych wraz z szatnią dla użytkowników,
- sauna.

Przed budynkiem pływalni znajduje się duży parking, dla samochodów osobowych i autokarów.

Basen ten został uznany za najbardziej przyjazny obiekt dla osób niepełnosprawnych w konkursie „Województwo Kujawsko – Pomorskie bez barier 2009”. Obiekt jest całoroczny, ale w lipcu planowana jest miesięczna przerwa technologiczna.

Inowrocławska Terma przy ul. Świętokrzyskiej 107 oddana do użytku publicznego w 2013 r. Inowrocławska Terma wraz z obiektami towarzyszącymi znajduje się w gronie najbardziej atrakcyjnych obiektów infrastruktury rekreacyjnej w województwie kujawsko-pomorskim. Obiekt mieści się w uzdrowiskowej części miasta, w sąsiedztwie basenu odkrytego oraz Hotelu „Park”. W części zewnętrznej wydzielono strefę dla małych dzieci oraz basen

rekreacyjny. W części wewnętrznej rozsuwalny dach, umożliwia korzystanie z basenu do temperatury zewnętrznej - 5°C. Obiekt jest czynny sezonowo.

Pływalnia wyposażona jest w hydromasaż, ławkę do hydromasażu, gejzer, armatkę, kaskadę, przeciwprąd, grzybek, zjeżdżalnię dla małych dzieci, sztuczną rzekę, co dodatkowo wspomaga lecznicze działanie wody solankowej. Obiekt ten jest także w pełni dostosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne ruchowo.

Kąpiel solankowa, podobnie jak kąpiel w morskiej wodzie, koi skórę, odmładza ją i regeneruje. Jest zatem doskonałym zabiegiem kosmetycznym dla ciała. Lekarze zalecają tę formę hydroterapii przy schorzeniach skórnych i problemach dermatologicznych. Ponadto, basen solankowy jest świetnym sposobem na odchudzanie i redukcję tkanki tłuszczowej. Kąpiel w solance poprawia krążenie, oczyszcza skórę oraz likwiduje obrzęki. Podnosi również odporność na infekcje, łagodzi bóle reumatyczne i mięśniowe oraz nerwobóle. Taka hydroterapia doskonale odpręża i usuwa zmęczenie po intensywnym wysiłku fizycznym. Łagodzi też napięcie psychiczne. Dodatkową atrakcją, usytuowaną tuż obok basenu, są z pewnością dwa boiska do streetball'a, boisko do siatkówki plażowej, dwa tory kręgielni zabawowej. Obiekt posiada również 10 miejsc parkingowych.

Basen Odkryty przy ul. Świętokrzyskiej 107 znajduje się w atrakcyjnym położeniu, na skraju Parku Solankowego, jest popularnym miejscem letniego wypoczynku mieszkańców Inowrocławia i przebywających kuracjuszy.

Na terenie tego obiektu znajduje się brodzik dla dzieci szatnie, sanitariaty i natryski. Istnieje możliwość indywidualnego i zbiorowego korzystania z basenu w ramach kolonii, półkolonii czy obozów.

Korty Tenisowe przy ul. Przy Stawku 1 usytuowane są w uzdrowskiej części miasta. Obiekt oferuje 5 boisk do gry w tenisa ziemnego wraz ze ścianą do treningów dla początkujących. Rozgrywane tutaj mecze może oglądać 300 widzów. W skład kompleksu wchodzi także zaplecze socjalne z szatniami i pełnym węzłem sanitarnym oraz restauracją. W 2010 roku zamontowano indywidualne oświetlenie każdego z kortów.

Hala Sportowa przy ul. Daniela Rakowicza 93 posiada boisko parkietowe z widownią na 200 osób. Sala przystosowana jest m.in. do gry w koszykówkę, piłkę siatkową czy tenisa stołowego. W hali znajdują się 4 szatnie z 8 natryskami. Jest to obiekt, z którego korzystają kluby sportowe, stowarzyszenia, ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, szkoły oraz inne organizacje sportowe i osoby fizyczne.

Stadion Miejski III z boiskami bocznymi przy ul. Daniela Rakowicza 93 wykorzystywany jest do rozgrywek piłkarskich i zawodów lekkoatletycznych oraz rekreacji.

Obiekt składa się z boiska piłkarskiego głównego z bieżnią lekkoatletyczną, skocznią w dal, rozbiegiem do skoku wzwyż i trybuną, a także

pełnowymiarowego boiska piłkarskiego bocznego (treningowego) oraz dwóch małych boisk do tzw. szóstek piłkarskich.

Kryte Korty Tenisowe przy ul. Daniela Rakowicza 93 dają możliwość całorocznego uprawiania tej dyscypliny. Na terenie obiektu zlokalizowane są 3 korty z mączki ceglanej: dwa pełnowymiarowe kryte z oświetleniem i ogrzewaniem i jeden odkryty sezonowy.

Zaplecze socjalno - noclegowe przy ul. Daniela Rakowicza 93 Ośrodek Sportu i Rekreacji przejął w administrowanie w 2011 roku. Najpierw było to schronisko turystyczne, następnie Dom Turystyczny, a od 1 stycznia 2011 roku funkcjonuje jako baza noclegowa na 48 miejsc w pokojach 1-, 2 -, 3 - i 4-osobowych. Na piętrze znajduje się zaplecze kuchenne, a w holu sala telewizyjna.

Wielkim atutem zaplecza jest jego położenie w kompleksie obiektów sportowych, bowiem jego budynek przylega do hali sportowej i znajduje się w najbliższym sąsiedztwie Stadionu Miejskiego III oraz Krytych Kortów Tenisowych.

Kryta Pływalnia „Wodny Park” przy ul. Toruńskiej 46 jest nowoczesnym, funkcjonalnym obiektem, w którym znajduje się profesjonalna, podświetlana sześciotorowa niecka sportowa z torami do nauki pływania oraz niecka rekreacyjna dla dzieci z małą zjeżdżalnią i torami do nauki pływania. Pływalnia zapewnia też takie atrakcje jak: sztuczna rzeka, kaskada do masażu karku, gejzer powietrzny, jacuzzi z oświetleniem podwodnym oraz zjeżdżalnię. Do dyspozycji gości jest siłownia, solarium, sauna oraz kawiarenka z punktem handlowym, w którym można nabyć sprzęt sportowy. Basen przystosowany jest do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Obiekt objęty jest systemem monitoringu oraz posiada, znajdujący się tuż obok, duży parking dla gości.

Skate Park ul. Świętokrzyska – Zapadłe – Stanisława Staszica, funkcjonujący od 2003 roku, służy do uprawiania skateboardingu, jazdy na łyżworolkach czy rowerach BMX, które cieszą się coraz większym zainteresowaniem wśród młodszych mieszkańców Inowrocławia.

Stadion Miejski II przy ul. Orłowskiej 48, to typowy stadion piłkarski. Obiekt posiada boisko główne z widownią oraz boisko boczne. Na terenie Stadionu znajduje się boisko asfaltowe, szatnie, natryski oraz sanitariaty.

W obiekcie istnieje możliwość organizowania wszelkiego rodzaju turniejów piłkarskich, festynów lub koncertów. Do tej pory teren wielokrotnie był areną imprez zakładowych i wakacyjnych.

Boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bolesława Krzywoustego 19c wybudowane zostało w ramach akcji „Blisko boisko”. Przy sprzyjającej pogodzie boisko jest czynne przez cały rok. Nieodpłatnie mogą korzystać z niego dzieci, młodzież i dorośli w godzinach od 8.00 do 22.00.

Teren Rekreacyjny w Parku Solankowym przy ul. Bocznej obok Tężni to nie tylko miejsce przeznaczone do spacerów czy odpoczynku. To również możliwość aktywnego spędzania czasu.

W bliskim sąsiedztwie inowrocławskich Tężni Solankowych mieści się mini kręgielnia oraz minigolf. Tuż obok, na świeżym powietrzu, znajduje się siłownia, w skład której wchodzi 11 urządzeń sportowych do prostych ćwiczeń dla młodzieży i dorosłych. Korzystanie z siłowni jest bezpłatne.

Przy ul. Bocznej w samym sercu Parku Solankowego, w cieniu okolicznych drzew, usytuowany jest duży plac zabaw z wieloma atrakcjami dla najmłodszych. Znaleźć tutaj można specjalne tory przeszkód, zjeżdżalnie, piaskownice, huśtawki czy drabinki. Wokół całego placu znajdują się chodniki spacerowe i ławki dla opiekunów. Na teren obiektu wstęp jest bezpłatny.

Park Linowy przy ul. Bocznej usytuowany jest również w Parku Solankowym. Do dyspozycji użytkowników jest trasa szkoleniowa oraz trzy trasy o zróżnicowanym stopniu trudności. Każda z nich składa się z innej liczby przeszkód. Wszystkie atrakcje zostały zamontowane na naturalnie rosnących drzewach parkowych oraz dodatkowo ustawionych 7 drewnianych palach. Teren jest ogrodzony i czynny tylko sezonowo.

Park Street Workout przy ul. Bocznej powstał w 2015 r. Wyposażone w specjalistyczny sprzęt służący do wykonywania ćwiczeń z wykorzystaniem własnej masy ciała. Street workout to forma aktywności fizycznej polegająca na wykorzystywaniu elementów zabudowy miejskiej do ćwiczeń.

W Inowrocławiu ćwiczenia siłowe można wykonywać w specjalnie do tego przystosowanym miejscu. Tutaj do woli można podciągać się oraz wykonywać przysiady, brzuszki, pompki czy różne tego typu formy aktywności. Obiekt dostępny jest bezpłatnie.

Plac Zabaw „Miś” przy ul. Ludwika Błazka 9 powstał w połowie 2008 roku. Jest to najchętniej odwiedzany tego typu obiekt w Inowrocławiu. Dzieci podczas zabawy są w pełni bezpieczne, ponieważ nawierzchnia placu została wykonana z materiałów, które w razie upadku gwarantują bezpieczeństwo. „Miś” został wybudowany z myślą o milusińskich w wieku od 2 do 13 lat. Wyposażony został w atestowane huśtawki, karuzele, piaskownice, zestawy sprawnościowe oraz urządzenia, z których mogą korzystać również dzieci niepełnosprawne. Obiekt ten jest nieustannie usprawniany, modernizowany i rozbudowywany o nowy sprzęt.

Na terenie placu zabaw znajduje się zadaszona piaskownica, w której można schronić się przed słońcem, a także ławki dla opiekunów i trawniki, po których dzieci mogą biegać do woli.

Obiekt ten jest ogrodzony oraz monitorowany, co zapewnia większe bezpieczeństwo dla bawiących się tam dzieci. „Miś” jest czynny w określonych godzinach, które uzależnione są od pory roku, a wstęp na jego teren jest bezpłatny.

Plac Zabaw przy ul. Bolesława Krzywoustego 43a usytuowany jest na inowrocławskim Osiedlu Piastowskim, w bliskim sąsiedztwie boiska ze sztuczną nawierzchnią. Dzieci korzystające z tego obiektu mogą bawić się na kolorowych huśtawkach, karuzeli, drabince, piaskownicy czy zjeżdżalni. Dzieci mogą także

wspinać się na mini ściankę wspinaczkową bądź pokonywać tory przeszkód. Plac ogrodzony jest drewnianym płotkiem. Dzieci mogą korzystać z obiektu bezpłatnie przez cały dzień.

Plac Imprez przy ul. Jana Molla – Ludwika Błażka usytuowany jest na inowrocławskim Osiedlu Rąbin w okolicy tras rowerowych i stawku Kaula. Jest to ogromny obszar zielony, idealnie nadający się do organizacji koncertów bądź do rozłożenia na jego terenie przyjezdnych cyrków i wesołych miasteczek.

Właśnie tutaj w 2011 r. odbył się, transmitowany w TVP, koncert Radia Eska „Hity na czasie”, natomiast w lipcu 2015 r. na terenie tym, ze swoimi koncertami, zagościło „Lato z Radiem”. Plac został wykorzystany również podczas III Toruńskich Zawodów Balonowych, zaliczanych do balonowego Pucharu Polski.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę chętnych do zadawania pytań.

Wobec tego ja chciałbym zapytać, czy boisko nr 3 na Osiedlu Piastowskim będzie odnowione?

Kiedy kompleks sportowy przy ul. Rakowicza będzie remontowany?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Tak, boisko na Osiedlu Piastowskim będzie odnowione.

Jeśli chodzi o kompleks sportowy przy ul. Rakowicza w Mątwach, powiem tak. Czekamy na środki z UE, które mają być przeznaczone między innymi na termomodernizację tego obiektu. Przewidujemy kompleksowy remont. Jest to ogromny teren, który było trudno zaprojektować, ale wszystko zakończyło się pomyślnie.

Grzegorz Pinski – członek Komisji:

Czy remont boiska na Osiedlu Piastowskim, o które pytał pan Przewodniczący Lewandowski, zakończy się do końca maja br.?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Nie jest pewna, czy da radę do końca maja br, okaże się.

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji:

A co z boiskiem przy ul. Orłowskiej?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Boisko przy ul. Orłowskiej nadaje się do przebudowy. Aktualnie jednak murawa jest regularnie nawadniana, obiekt jest oświetlony, a zaplecze wyremontowane.

Jarosław Kopeć – członek Komisji:

Może coś więcej pani powiedzieć na temat Skate Parku?

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Skate Park jest bardzo często odwiedzany przez młodzież. Staramy się na bieżąco doposażać w miarę możliwości. Nie ma jednak środków na ogrodzenie tego obiektu, a wolałabym to zrobić, ponieważ nie ma nadzoru nad nim i sprzęt jest dewastowany.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

Bardzo dużym powodzeniem cieszy się Plac Zabaw „MIŚ” na Osiedlu Rąbin.

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu:

Rzeczywiście ma pan rację. Ten Plac Zabaw jest oblegany przez dzieci. Wszystkie urządzenia są odnowione, zatrudniona jest pani animator, a rodzice, czy opiekunowie mogą wypić kawę. Obiekt ten, to był strzał w dziesiątkę. Ale wicie Państwo, że zawsze znajdzie się ktoś, kto powie, że nic się w mieście nie dzieje.

Ad. 3 i 4

Sprawy wymagające opinii Komisji. Sprawy bieżące.

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji:

W tych punktach żadnych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

Komisja trwała od godz. 8⁰⁰ do godz. 8⁵⁰.

**Przewodniczący
Komisji Sportu i Młodzieży**

Rafał Lewandowski

Protokółowała

Maria Legwińska